
 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
dle § 98 / 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“). 

 
Městská část Praha 12, jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupená v zadávacím 

řízení společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne 17. 5. 2018 žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 

 

Na tuto žádost (a dotaz v ní uvedený) poskytuje zadavatel v zákonem stanovené lhůtě následující 

odpověď. 

 

Dotaz č. 1 (citace) 

„V technické kvalifikaci zadavatel uvádí: 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením: 

Dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ seznamu významných stavebních prací provedených dodavatelem za 

posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném provedení těchto stavebních prací.  

A) – stavební práce  

Z předloženého seznamu významných stavebních prací a jeho příloh musí vyplývat, že dodavatel v 

posledních 5 letech od zahájení zadávacího řízení realizoval alespoň 2 významné stavební práce:  

- výstavba nebo rekonstrukce stávajícího stavebního objektu pobytového zařízení sociálních 

služeb ve smyslu § 34 odst. 1 písm. e) nebo f) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, či dle obdobného zahraničního právního předpisu, jímž se řídí 

výstavba příslušného zařízení. Minimální kapacita takového zařízení přitom musela činit 

alespoň 100 lůžek. Minimální investiční objem každé takové zakázky musel činit alespoň 50 

mil. Kč bez DPH. 

 

 
Zadavatel: 

Městská část Praha 12 

se sídlem Praha 4 – Modřany, Písková 830/25, PSČ: 143 00 

IČO: 002 31 151 

 
Veřejná zakázka: 

„Domov se zvláštním režimem Praha 12“ 
 
 

Evidenční číslo VZ: Z2018-013593 

 



 

2 

 
 

Myslíme si, že výstavba nebo rekonstrukce stavebního objektu nemocničního zařízení s lůžkovým 

oddělením je stejně náročným procesem, jako je výstavba nebo rekonstrukce stavebního objektu 

pobytového zařízení sociálních služeb. Umožní tedy zadavatel doložení stavebních prací, kde je 

předmětem výstavba nebo rekonstrukce stavebního objektu nemocničního zařízení s lůžkovým 

oddělením v minimálním investičním objemu 50 mil. Kč a při minimální kapacitě 100 lůžek?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že smyslem stanovených kvalifikačních kritérií je zajistit, aby 

předmětnou veřejnou zakázku mohl realizovat pouze dodavatel, který má již zkušenosti mj. 

s výstavbou či rekonstrukcí budov určení odpovídajícího předmětu veřejné zakázky. 

Pokud jde o porovnání výstavby objektu pobytového zařízení sociálních služeb ve smyslu § 34 odst. 1 

písm. e) nebo f) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů nebo 

obdobného předpisu zahraničního, zadavatel spatřuje řadu podstatných rozdílů oproti dodavatelem 

navrhovanému objektu nemocničního zařízení. Objekt zařízení pro sociální služby domov pro seniory 

a domov se zvláštním režimem jsou především určeny pro dlouhodobý pobyt klientů, když se jedná 

fakticky o „náhradní domov“ pro osoby, jejichž snížená soběstačnost vyžaduje více či méně intenzivní 

asistenci i pro běžný život. Objekt domova pro seniory či domova se zvláštním režimem tak slouží 

ve faktickém slova smyslu k bydlení (jakkoli jde z právního pohledu o poskytování sociálních služeb 

ve smyslu příslušné legislativy). Oproti tomu objekt pro nemocniční zařízení slouží po poskytování 

zdravotních služeb, přičemž z povahy věci musí být takový objekt dimenzován s ohledem na (obvykle) 

krátkodobý pobyt osob, jejich vysokou fluktuaci, potřebu existence řady oddělení, provádění 

zdravotních výkonů apod. 

Za podstatný rozdíl mezi oběma dotčenými typy objektů lze označit rovněž rozdílné předpisy a normy, 

které se k nim vztahují, a které musejí být při jejich výstavbě či rekonstrukci zohledňovány. 

Vzhledem k výše uvedeným věcným odlišnostem obou typů objektů zadavatel nemůže akceptovat 

výstavbu či rekonstrukci objektu nemocničního zařízení jako ekvivalentní významnou stavební práci dle 

definice v kvalifikační dokumentaci. 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze vysvětlení, kterým se zadávací podmínky nemění, 

se lhůta pro podání nabídek neprodlužuje. 

 

 

V Praze dne 22. 5. 2018 

 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 
Adéla Šimková 


		2018-05-21T17:00:43+0200
	Adéla Šimková




